
  

 

 Al Consiglio d'Istituto 

 Sul sito web della Scuola 

 Albo 
Sede 

 

Decreto di assunzione a bilancio nel Programma Annuale 2021, ai sensi dell’art. 10 – comma 

5- D.I. 129/2018 Finanziamento Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per 

la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Progetto “DOTAZIONE DI ATTREZZATURE PER 

LA TRASFORMAZIONE DIGITALE DELLA DIDATTICA E DELL’ORGANIZZAZIONE 

SCOLASTICA” 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-174 

CUP: I89J21005570006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 del MIUR avente ad 

oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze a 

ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche 

statali per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni 

scolastiche, Obiettivo specifico – 13.1 – “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia “– e nel caso specifico l’Azione 13.1.2 “Digital Board trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”; 

 

VISTA la candidatura n.1067752 inoltrata da questo Istituto in data 6/9/2021; 

 
VISTA la nota prot. AOODGEFID/353 del 26/10/2021 con cui sono state pubblicate sulla sezione 

dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie 

regionali delle proposte approvate; 
 

VISTA la nota ministeriale AOODGEFID- 0042550 del 02/11/2021 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e l’impegno di spesa della singola istituzione scolastica nonché la 

formale autorizzazione all'avvio delle attività e la tempistica da rispettare a conclusione del 

progetto: entro il 31 Ottobre 2022 per la “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU e il 30 

Dicembre 2022 per quanto concerne la certificazione su SIF. La data ultima per l’impegno delle 

risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate è fissata al 31 marzo 2022. 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA CASTEL S. PIETRO TERME (BO) 

Piazza  A. Costa n. 6  tel. 051/94.11.77  telefax 051/94.39.42 

C.F. 82003710371   -   C.M. BOEE07200P 
https://ddcastelsanpietro.edu.it 

 - boee07200p@istruzione.it - boee07200p@pec.istruzione.it 

codice univoco UFORMH 

BOEE07200P - A101FBB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015623 - 24/11/2021 - A24 - E

https://ddcastelsanpietro.edu.it/
mailto:boee07200p@istruzione.it
mailto:boee07200p@pec.istruzione.it


 

VISTA la delibera n. 76 in data 22/9/2021 del Consiglio d'Istituto con cui il Progetto in oggetto è  

 stato proposto ed approvato nella relativa progettazione; 

 

VISTO che ai sensi dell’art.10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28-8-2018, le variazioni del 

Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, sono disposte dal Dirigente Scolastico, da          

trasmettere per conoscenza al Consiglio d’Istituto; 

 

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 10/02/2021 con delibera n° 46; 

 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 del 

finanziamento relativo al Progetto di seguito indicato: 

 
Sottoazione 

 
Codice identificativo progetto 

 
Titolo modulo 

Importo autorizzato 
forniture 

13.1.2A 
13.1.2A-FESRPON-EM-2021- 
174 

Dotazione di attrezzature per 
la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione 
scolastica 

         € 42.316,28 

 

 L’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 prevede l’utilizzazione  
di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali. E’ 
pertanto necessario che vi sia una “area specifica delle entrate” nell’ambito del 
programma annuale 2021 al fine di evitare la commistione, nella gestione dei fondi 
strutturali, con fondi di altra provenienza. 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel Programma Annuale 2021 tra le ENTRATE come segue: 
 

Aggregato Descrizione 
Previsione di 

Entrata 

 

A/02/02.2 

02 - Finanziamenti dall’Unione Europea 

02.2 – Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) 

02.2.2 – “Pon per la Scuola (FESR) – REACT EU” 13.1.2A-FESRPON-EM-
2021-174 

 

€ 42.316,28 

BOEE07200P - A101FBB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015623 - 24/11/2021 - A24 - E



3 
 

 

 

 

Sarà altresì inserito come previsione di SPESA del seguente progetto appositamente creato 

Progetto 
programma 

annuale 2021 

 
                                           Descrizione                                                        

Previsione di 
Spesa 

 

A/03/08 
03 – Didattica 

08 – Digital Board: trasformazione digitale  Avviso 28966 del 6-9-2021 

13.1.2A-FESRPON-EM-2021-174 

 

€ 42.316,28 

 

 La registrazione delle uscite nel Mod. A dovrà essere effettuata esclusivamente 
per azioni e in esse dovrà essere sempre riportato il codice di azione 
assegnato; 

 ll Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è stato autorizzato ad iscrivere 
la somma nel Programma Annuale 2021 

 Il presente dispositivo viene portato a conoscenza del Consiglio di Istituto in 
occasione della prossima seduta, ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.I.129/2018; 

 L’intervento dovrà essere attuato in base alle disposizioni prescrittive 
contenute nella comunicazione di autorizzazione. 

 

 

                                                La Dirigente Scolastica  
                                                                                                                    Dott.ssa  Giovanna Chianelli 
                                                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                                                             e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 

 

 

 

 

       

 

BOEE07200P - A101FBB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015623 - 24/11/2021 - A24 - E


